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Kansanedustajat 
ampuivat alas 
tekijänoikeus-
kaappauksen

Kansanedustajat ilmaisivat taiteilijoiden järjestämässä adressin luovutustilaisuudessa 
eduskunnassa 10. joulukuuta laajan tukensa sille, että työsuhdetekijänoikeutta ei tuotaisi 
eduskuntaan hallituksen esityksenä. Kaikkien puolueiden eduskuntaryhmät näyttivät 
tukevan tekijöiden ja taiteilijoiden asiaa, mutta etenkin Keskustan selkeät ulostulot roh-
kaisivat tekijöissä todellista toiveikkuutta siitä, että pelätty esitys jäisi sittenkin matkalle.
   Kulttuuriministerin hankalalta tuntunut ja jo kahdesti lykätty ratkaisu helpottui nyt 
merkittävästi. Wallinin ja RKP:n asema olisi ollut hallituksessa vaikea ilman Keskustan 
ulostuloa. Kulttuuriministeri voi nyt ratkaisullaan turvata luovan työn edellytyksiä 
Suomessa – ainakin siihen asti kun viestintäalan ja elinkeinoelämän järjestöt yrittävät 
uudestaan. Täytyy vain toivoa, että siihen menisi mahdollisimman kauan.
   Kun tekijänoikeusasioiden valmistelun siirto OPM:stä TEM:iin torjuttiin, tiedettiin että 
siitä joudutaan maksamaan hinta, joka monen arvion mukaan oli juuri työsuhdeteki-
jänoikeus. Jos hinta jää nyt maksamatta, voi olla odotettavissa, että sitä tullaan jossain 
vaiheessa taas velkomaan. Nähtäväksi jää, milloin ja missä muodossa.
   Mutta nyt ei ole synkkyyden aika. Pitkällinen, runsaasti vaivaa ja resursseja vaatinut 
työsuhdeolettaman vastainen kampanjointi on viimein tuottanut toivotun tuloksen. On 
kuitenkin tärkeä huomata, että vaikka liitot ja muut etujärjestöt tekisivät mitä niiden 
odotetaan tekevänkin ja vaikka se tapahtuisi miten ponnekkaasti, se ei vedä vertoja 
taiteilijoiden itsensä esiintulolle. Kun eturivin taiteilijat esiintyvät julkisesti yhteisellä 
oikealla asiallaan, vaikutus on vastaansanomaton.
   Yleensä poliittiseen vaikuttamiseen osallistuminen on taiteilijoille kynnyksen takana. 
On hyvin ymmärrettävää, että taiteellista uskottavuutta halutaan varjella tarkasti. Siitä 
huolimatta taivaalla on merkkejä siitä, että taiteilijoiden kiinnostus yhteisten asioiden 
hoitamiseen on nousussa. Ehkä hätä oli tarpeeksi suuri, tai kenties uuden sukupolven 
itsetunto on sen verran kohdallaan, että uskalletaan sanoa mitä ajatellaan. Joka tapa-
uksessa tämä kehitys on äärimmäisen tervetullutta.
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